
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.63 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMA INTEGRATO PLURIFONDO PER IL LAVORO- LAVORAS- 
ART. 2 L.R. 1/2018- MISURA CANTIERI DI NUOVA ATTUAZIONE- -
APPROVAZIONE NUOVO PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO E  
RETTIFICA DELIBERA G.C. N°61 DEL 20.06.2018           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì ventotto del mese di giugno alle ore venti e minuti venti nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE  sulla proposta della presente deliberazione Il Responsabile dell’Ufficio tecnico  
in ordine alla regolarità tecnica, ha  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente regolamento sui 
controlli interni; 

 
VISTA la Legge di stabilità regionale del 2018 (art. 2 L.R. 1/2018) che ha istituito il Programma 
Lavoras finalizzato all'incremento e alla salvaguardia dei livelli occupazionali attraverso politiche di 
attivazione, conciliazione, incentivi e altre misure di rafforzamento dell'occupabilità; 
 
RICHIAMATA  la propria Delibera G.C. n°42 del 16.05.2018 con la quale: 

 si prendeva atto dell'idea progetto proposta per il recupero dei due immobili comunali Ex 
Casa Tamponi ed Ex Scuola Media, inquadrabile tra i cantieri ammissibili del Programma 
LAVORAS nel SETTORE EDILIZIA, ambito di intervento "Progetti di manutenzione 
straordinaria di edifici del patrimonio pubblico sia in uso sia in concessione per 
finalità di inclusione sociale, welfare, istruzione e formazione" attuando interventi di 
valorizzazione di spazi pubblici idonei ad ospitare attività di carattere sociale, culturale ed 
economico, in grado di incidere in modo positivo sulla struttura sociale anche attraverso il 
recupero funzionale e il riuso di immobili dismessi o sottoutilizzati; 

 si davano direttive al Responsabile dell’Ufficio tecnico per predisporre il relativo progetto e 
tutti gli atti per la presentazione dello stesso, prevedendo l'assunzione di 2 OPERAI, di cui 
1 MURATORE e 1 MANOVALE, per le finalità già definite in premessa. 

 
VISTA la delibera G.C. n°61 del 20.06.2018 con la quale si approvava in linea tecnica il progetto 
redatto dall'Ing. Sara Vinci, Responsabile dell’Ufficio tecnico, Programma Integrato Plurifondo per il 
lavoro -LAVORAS- Misura Cantieri di nuova attivazione, dell'importo complessivo di € 40.310,00, 
secondo il seguente quadro economico: 
 

     QUADRO ECONOMICO   
  

 
  

  

 
  

COSTO MANODOPERA  €                  34.403,28  
  

 
  

TOTALE  
 

 €                  34.403,28  
  

 
  

SPESE PER LA COOPERATIVA  €                    4.000,00  
Iva su spesa per cooperativa  €                       880,00  
  

 
  

SPESE GENERALI   
ONERI RUP  €                       688,07  
  

 
  

IMPREVISTI  €                        338,65  
  

 
  

TOTALE SPESE GENERALI  €                  1.026,72  
  

 
  

TOTALE IMPORTO PROGETTO  €                   40.310,00  

   
  

  

 
e composto dai seguenti elaborati: 
- Progetto definitivo – esecutivo - relazione tecnica ed illustrativa; 
- quadro economico; 
- calcolo costo della manodopera. 



VALUTATA  la necessità di apportare integrazioni al progetto definitivo-esecutivo,  approvato con 
la citata delibera G.C. n.61 del 20.06.2018, in quanto attese le ore lavoro previste per i due operai, 
oltre agli immobili della Ex Scuola Media e della Ex Casa Tamponi, già individuati quali  edifici che 
necessitano di  lavori di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza per renderli idonei a 
diverse funzioni, si ritiene opportuno inserire ulteriori immobili, ovvero l’Ex Montegranatico, la Casa 
Baronale, l’ Ex Casa Vargiu e l’Ex Asilo; 
 
RITENUTO pertanto necessario approvare le integrazioni al progetto definitivo-esecutivo di cui 
sopra, limitatamente alla parte riguardante la descrizione della tipologia di attività di cantiere e 
nello specifico, individuando quali immobili oggetto di intervento: 

  Ex Montegranatico; 
  Casa Baronale 
  Ex Casa Vargiu  
  Ex Asilo  
  Casa Tamponi  
  Ex Scuola Media; 

 
DATO ATTO  altresì che il progetto in esame non subisce modificazioni relativi al quadro 
economico e che la somma pari ad € 40.310,00 troverà copertura finanziaria nel Bilancio 2018 a 
seguito di validazione da parte della Società IN.SAR.; 
 
Unanime  
 

DELIBERA 
 
LA premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI INTEGRARE il progetto definitivo-esecutivo-relazione tecnica ed illustrativa - relativo al 
programma integrato plurifondo per il lavoro-Lavoras-art.2 L.R.1/2018-Misura cantieri di muova 
attuazione - approvato con la delibera G.C. n.61 del 20.06.2018, in quanto attese le ore lavoro 
previste per i due operai, oltre agli immobili della Ex Scuola Media e della Ex Casa Tamponi, già 
individuati quali  edifici che necessitano di  lavori di manutenzione straordinaria e di messa in 
sicurezza per renderli idonei a diverse funzioni, si ritiene opportuno inserire ulteriori immobili, 
ovvero l’Ex Montegranatico, la Casa Baronale, l’ Ex Casa Vargiu e l’Ex Asilo;  
 
DI APPROVARE le integrazioni al progetto definitivo-esecutivo di cui sopra, limitatamente alla 
parte riguardante la descrizione della tipologia di attività di cantiere e nello specifico, individuando 
quali immobili oggetto di intervento: 

  Ex Montegranatico; 
  Casa Baronale 
  Ex Casa Vargiu  
  Ex Asilo  
  Casa Tamponi  
  Ex Scuola Media; 

 
DI DARE ATTO che il progetto in esame non subisce modificazioni relativi al quadro economico e 
che la somma pari ad € 40.310,00 troverà copertura finanziaria nel Bilancio 2018 a seguito di 
validazione da parte della Società IN.SAR.;  
 
DI dichiarare la relativa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,  
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 340 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 02/07/2018 al 17/07/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-giu-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


